
4 Besluit van het College 

 

 

Onderwerp Datum 

vergadering 

Agendanummer 

BIBOB-Beleidsregels 23 november 

2009 

      

 

 

Het College van de gemeente Barendrecht; 

 

overwegende, dat de fysieke veiligheid en het veiligheidsgevoel van de 

burger wordt verhoogd met een samenhangend BIBOB-beleid, waarmee criminele 

activiteiten worden voorkomen en opgespoord; 

 

gelet op de notitie BIBOB-Beleid; 

 

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en op artikel 3 van 

de Wet bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur (Wet 

BIBOB); 

 

gelezen de adviezen van de Commissie Samenleving van 2 november 2009; 

 

besluit: 

 

vast te stellen de volgende Beleidsregels met betrekking tot de toepassing 

van de Wet bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur. 

 

Artikel 1 

1. Deze beleidsregels zijn van toepassing op besluiten op een aanvraag 

ter verkrijging van een vergunning als bedoeld in: 

a. artikel 3 van de Drank- en Horecawet voor zover het betreft een 

horecabedrijf; 

b. artikel 30c lid 1 onder c van de Wet op de Kansspelen en/of 

artikel 2.40 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente 

Barendrecht 2009;  

c. artikel 2.28 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Barendrecht 2009; 

d. artikel 3.4 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Barendrecht 2009. 

2. Het eerste lid is van overeenkomstige toepassing op het intrekken van 

een in dit lid genoemde vergunning. 

3. Het eerste lid, sub a, is niet van toepassing op paracommerciële 

bedrijven die conform artikel 4 een beperkte vergunning opgelegd 

krijgen.  

Artikel 2 

1. Bij alle aanvragen worden de aangeleverde gegevens (informatie uit 

het intakegesprek; bescheiden, inclusief vragenlijst) over 

financiering en bedrijfsactiviteiten globaal bekeken. 



2. Indien er naar aanleiding van de antwoorden op de vragenlijst en op 

basis van de bescheiden nog vragen zijn, dan wordt een diepgaande 

toets uitgevoerd. 

3. De in het eerste lid opgenomen verplichting tot het invullen van de 

bij deze beleidsregels behorende vragenlijst geldt niet ingeval een 

aanvrager de desbetreffende vragenlijst reeds voor dat bedrijf heeft 

ingevuld en indien vanaf de datum zich geen wijzigingen (bijvoorbeeld 

exploitatievorm, financiering) hebben voorgedaan; 

4. Ten aanzien van inrichtingen die op grond van artikel 13b van de 

Opiumwet zijn gesloten, zal in principe een diepgaande toets worden 

uitgevoerd; 

5. In de gevallen waarin de officier van justitie de gemeente adviseert 

om in geval van een bepaalde aanvraag een advies aan het landelijk 

Bureau BIBOB aan te vragen, wordt een diepgaande toets uitgevoerd. 

Artikel 3 

1. Een advies aan het landelijk Bureau BIBOB wordt gevraagd indien na de 

diepgaande toets als bedoeld in artikel 2, tweede lid, vragen blijven 

bestaan over: 

a. de bedrijfsstructuur; 

b. de financiering van het bedrijf; 

c. omstandigheden in de persoon van de aanvrager, de financier van 

de onderneming of de eigenaar van het pand waarin de 

onderneming is gevestigd; 

2. Een advies aan het landelijk Bureau BIBOB wordt eveneens gevraagd als 

de officier van justitie de gemeente adviseert om daartoe over te 

gaan, doch eerst nadat een diepgaande toets is verricht. 

3. Het bestuursorgaan stelt de aanvrager of de houder van een vergunning 

in kennis van het feit dat een advies wordt gevraagd aan het 

landelijk Bureau BIBOB. 

Artikel 4 

1. Deze beleidsregels worden aangehaald als: Beleidsregels Wet BIBOB 

gemeente Barendrecht 2009. 

2. Deze beleidsregels treden in werking op de eerste dag na die van hun 

bekendmaking. 

 

Aldus besloten in de besloten vergadering 

van het College van de gemeente Barendrecht 

van 17 november 2009 

 

 

Burgemeester en wethouders van Barendrecht, De Burgemeester, 

de secretaris  namens het college 

 

 

 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA drs. J. van Belzen 

 

De Burgmeester 

 

 



 

drs. J. van Belzen 

 


